Проект

Согласован

Решением Правления СРО Союз «Строители ЯНАО»

от 12.04.2023 г., протокол № 336

Вопрос повестки дня № 7 для утверждения

Общим собранием членов 28 апреля 2023 г.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выходе СРО Союз «Строители ЯНАО»

из состава Торгово-промышленной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа (Союз).

В связи с поступлением письменных обращений членов Союза о выходе СРО Союз

«Строители ЯНАО» из состава членов Торгово-промышленной палаты Ямало-Ненецкого

автономного округа, на основании ч. 9 статьи 55.10 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, принятие решения об участии саморегулируемой организации в

некоммерческих организациях, в том числе о вступлении в ассоциацию (союз)

саморегулируемых организаций, торгово-промышленную палату, выходе из состава

членов этих некоммерческих организаций, относится к исключительной компетенции

общего собрания членов саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ:

1. СРО Союз «Строители ЯНАО» выйти из состава Торгово-промышленной

палаты Ямало-Ненецкого автономного округа (Союз).